ДОГОВОР № _______________
г. Москва							                        «24» июля  2021 г.

     ООО «АвиапромТест», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Овчарука Александра Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ООО «__», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _____, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора:
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по заданию и по заявке Заказчика оказывать услуги по организации по следующим направлениям: обучение, предаттестационная подготовка, аттестация, переаттестация, подготовка, повышение квалификации руководителей, специалистов и обслуживающего персонала, в соответствии с квалификационными требованиями, предъявляемыми к данной категории сотрудников.
1.2. Список сотрудников и программы обучения указываются и оформляются в дополнительных приложениях к договору.

2. Права и обязанности сторон:
2.1 Заказчик вправе:
2.1.1 В любое время проверять ход и качество выполнения работ и оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1 В течение 3 рабочих дней со дня заключения настоящего договора предоставить Исполнителю достоверные и достаточные документы и информацию, необходимые для выполнения работ и оказания услуг (заявка, фото обучаемого сотрудника в  случае необходимости, документ об образовании в случае  необходимости). Передать Исполнителю заявку на выполнение услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора.
2.2.2 Оплатить стоимость работ и услуг в порядке и на условиях, предусмотренных в разделе 3 настоящего договора.
2.2.3 В случае отказа от обучения уведомить об этом Исполнителя не позднее чем за 5 календарных дней до начала обучения. В противном случае Заказчик не вправе предъявлять Исполнителю требования о возврате соответствующей части денежных средств.
2.2.4 В течение трёх рабочих дней со дня получения от Исполнителя надлежаще оформленных актов приёмки-сдачи выполненных работ подписать их и возвратить один экземпляр Исполнителю либо в указанный срок предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания актов приёмки – сдачи.
2.3 Исполнитель вправе:
2.3.1 Не приступать к оказанию услуг, а также приостанавливать оказание услуг, к которым он фактически приступил, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязательств по настоящему договору (неполная (ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление (несвоевременное представление) документации и т.п.) препятствует исполнению договора Исполнителем.
2.3.2. По своему усмотрению привлекать для Исполнения настоящего договора третьих лиц. При этом ответственность за третьи лица Исполнитель несет как свою собственную.
2.3.3. Требовать от Заказчика предоставления дополнительных документов и информации, о необходимости которых стало известно в ходе исполнения настоящего договора.
2.4 Исполнитель обязуется:
2.4.1. Назначить дату проведения обучения Сотрудников не позднее чем через 3 рабочих дня с даты оплаты настоящего договора, при условии надлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств, указанных в п. 2.2.1 настоящего договора.
2.4.2. Уведомить Заказчика о начале срока обучения не позднее, чем за 4 рабочих дня.

3. Цена договора и порядок оплаты:
3.1. Стоимость услуг указывается в дополнительных приложениях, оформленных к настоящему договору.
3.2. Заказчик оплачивает услуги путем перечисления на р/с Исполнителя 100% авансового платежа до начала оказания услуг, в соответствии с полученными от Исполнителя счетами, выставляемыми на основании оформленных дополнительных приложений к настоящему договору.
3.3. Оплата производится не позднее  	10 банковских дней с момента выставления счета в безналичном порядке, на счет Исполнителя в банке.
3.4. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.

			4. Ответственность сторон. Урегулирование споров:
4.1. Права, обязанности и ответственность Сторон определяются действующим гражданским законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения своих обязательств одной из Сторон упущенная выгода другой Стороны не возмещается.
4.3. Исполнитель не несет ответственность за несвоевременное исполнение обязательств, указанных в п.п. 2.4.1. настоящего договора, в случаях:
4.3.1. если сроки выполнения работ и оказания услуг нарушаются по вине государственных органов или в связи с изменением текущего законодательства РФ;
4.3.2. если невозможность надлежащего исполнения вызвана действиями (бездействием) Заказчика (неполная (ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление (несвоевременное представление) документации и т.п.).
4.4. Исполнитель обязуется возвратить денежные средства, указанные в п.3.1.настоящего договора за не исполнение и (или) не надлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, за вычетом  понесенных расходов подтвержденных документально.
4.5. В случае возникновения споров, Стороны предпримут все возможные меры для их урегулирования путем взаимных переговоров.
4.6. В случае не достижения приемлемого для обеих Сторон решения в течение 30 календарных дней с момента получения претензии одной из Сторон, спор передается для разрешения в Арбитражный суд г. Москвы.

5. Заключительные положения:
5.1. Договор считается исполненным после выполнения всех взаимных обязательств и подписания Сторонами Акта приёмки-сдачи по всему объему работ, указанному в настоящем договоре. В случае не подписания Акта приёмки-сдачи работ в срок, указанный в п.п. 2.2.4. настоящего договора, все исполненное Исполнителем считается принятым Заказчиком.
[bookmark: _GoBack]2.4. настоящего договора, все исполненное Исполнителем считается принятым Заказчиком.
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «АвиапромТест»
Юридический адрес: 109129, г. Москва, улица Текстильщиков 8-я д.8
Почтовый адрес: 109129, г. Москва, улица Текстильщиков 8-я д.8
ИНН 9723041196, КПП 772301001
БИК 044525225
Р/с № 40702810338000168705
в ПАО СБЕРБАНК г. Москва
К/с 30101810400000000225

Генеральный директор

_________________ /Овчарук А.Ф./

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Адреса и реквизиты Сторон:

Приложение №1
к Договору  № __
от «__

                                                              СПИСОК СОТРУДНИКОВ:

	№
п/п
	ФИО
	Должность

	Наименование программы

Стоимость услуг по настоящему Приложению составляет ______________ (__________________ рублей _____ копеек), НДС не облагается.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «АвиапромТест»

Генеральный директор

_________________ /Овчарук А.Ф./
	ООО «___»

Генеральный директор

___________________/ ___./

          1